
студиска програма предлагач на 

предметот
назив на предметот наставник

Биологија - Биохемија и физиологија
ЕКСПЕРИМЕТАЛНИ МОДЕЛИ ВО 

НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКАТА РАБОТА 

За анимални модели:

Проф. Ицко Ѓоргоски

Проф. Сузана Диневска- Ќовкаровска

Проф. Митко Младенов

Проф. Јасмина Димитрова -Шумковска

Проф. Катерина Ребок

За растителни модели

Проф. д-р Соња Гаџовска Симиќ

Доц. д-р Оливер Тушевски

За микроорганизми

Проф. Џоко Кунгуловски

Проф. Наталија Атанасаова Панчевска

Биологија - Биохемија и физиологија

ИНТЕГРАТИВНА ФИЗИОЛОГИЈА СО 

КЛЕТОЧНА БИОЛОГИЈА КАЈ РАЗНИ 

ГРУПИ ОРГАНИЗМИ

За експериментална физиологија

Проф. д-р Сузана Диневска-Ќовкаровска

Проф. д-р Ицко Ѓоргоски

Проф. д-р Митко Младенов

Проф. д-р Биљана Миова

Проф. д-р Никола Хаџи-Петрушев

За растителна физиологија

Проф. д-р Соња Гаџовска Симиќ

Доц. д-р Оливер Тушевски

Проф. д-р Ленка Цветановска

За микробиологија:

Проф. д-р Џоко Кунгуловски

Проф. д-р Наталија Атанасова-Панчевска

За клеточна биологија:

Проф. д-р Маја Јорданова

УНИВЕРЗИТЕТСКА ЛИСТА НА ПРЕДМЕТИ ЗА СТЕКНУВАЊЕ ГЕНЕРИЧКИ ЗНАЕЊА И ВЕШТИНИ ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ

ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ НАУКИ



Биологија - Биохемија и физиологија

МЕТАБОЛИЧКИ ПАТИШТА И НИВНА 

РЕГУЛАЦИЈА КАЈ РАЗЛИЧНИ ГРУПИ НА 

ОРГАНИМИ

За анимални модели:

Проф. д-р Сузана Диневска-Ќовкаровска

Проф. д-р Ицко Ѓоргоски

Проф. д-р Јасмина Димитрова - Шумковска

Проф. д-р Биљана Миова

Проф. д-р Никола Хаџи-Петрушев

За растителни модели

Проф. д-р Ленка Цветановска

Проф. д-р Соња Гаџовска Симиќ

Доц. д-р Оливер Тушевски

За микроорганизми

Проф. Џоко Кунгуловски

Проф. Наталија Атанасаова Панчевска 

Биологија - Молекуларна биологија
МЕТОДИИ ВО МОЛЕКУЛАРНАТА 

БИОЛОГИЈА

Проф. д-р Сашо Панов

Доц.д-р Славица Јосифовска

Биологија - Молекуларна биологија
ОДБРАНИ ПОГЛАВЈА ОД 

ЦИТОГЕНЕТИКА

Проф. д-р Гордана Димеска

Доц.д-р Славица Јосифовска



Биологија - Молекуларна биологија

МОЛЕКУЛАРНИ АСПЕКТИ НА 

СИГНАЛНИТЕ ПАТИШТА КАЈ РАЗНИ 

ГРУПИ ОРГАНИЗМИ

За експериментална физиологија и биохемија

Проф. д-р Митко Младенов

Проф. д-р Јасмина Димитрова –Шумковска

Проф. д-р Биљана Миова

Проф. д-р Никола Хаџи-Петрушев

За растителни физиологија:

Проф. д-р Соња Гаџовска Симиќ

Доц. д-р Оливер Тушевски

За микробиологија:

Проф. д-р Наталија Атанасова-Панчевска

За молекуларна биологија и генетика:

Проф.  д-р Сашо Панов

Проф. д-р Гордана Димеска

Доц. д-р Славица Јосифовска

Биологија – Екологија

Биологија – Таксономија

Географија

Математички науки и примена

Извори на математички знаења и 

нивно

користење

проф. д-р Ѓорѓи Маркоски

Физика Физика на биомолекули Проф. д-р Маргарета Пецовска-Ѓорѓрвиќ

Физика Физика на биолошки системи Проф. д-р Маргарета Пецовска-Ѓорѓрвиќ

Физика Мерење на радиоактивноста Проф. д-р Ламбе Барандовски

Физика
Улогата на астрономијата во културата 

и општеството
Проф. д-р Олгица Кузмановска

Хемија

Инфоматика
Пишување на научно-

истражувачки труд  

Проф. Д-р Смиле Марковски             Проф. Д-р 

Марјан Гушев 

Информатика
Раководење со научно-истражувачки 

проект  
Проф. Д-р Анастас Мишев 



Информатика Статистички методи во истражување  

Проф. Д-р Жанета Попеска 

Проф. Д-р Марија Михова 

Проф. д-р Билјана Тојтовска Рибарски 

студиска програма предлагач на 

предметот
назив на предметот наставник

Архитектура и урбанизам Истражување на изградениот простор

Проф д-р Минас Бакалчев 7,7%

Проф д-р Митко Хаџи Пуља 7,7%

Вонр. проф д-р Саша Тасиќ 7,7%

Вонр. проф д-р Александар Радевски 7,7%

Вонр. проф д-р Михајло Зиноски 7,7%

Вонр. проф д-р Димитар Папастеревски 7,7%

Вонр. проф д-р Јован Ивановски 7,7%

Вонр. проф д-р Горан Мицковски 7,7%

Вонр. проф д-р Ана Ивановска Дескова 7,7%

Проф д-р Влатко П. Коробар 7,7%

Проф д-р Јасмина Силјановска 7,7%

Вонр. проф д-р Слободан Велевски 7,7%

Вонр. проф д-р Марија Мано Велевска 7,7%

Архитектура и урбанизам Дизајн на информации Проф. д-р Јован Ивановски

Градежништво - модул конструкции; 

модул хидротехника; модул 

геотехника; модул сообраќајно 

инженерство; модул организација, 

технологија и менаџмент во 

градежништвото 

Геодезија

Машинство
Етика во научно-истражувачката работа 

од областа на машинството Проф. д-р Катерина Здравкова

ИНЖЕНЕРСТВО И ТЕХНОЛОГИЈА



Машинство

Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на машинството

Проф. д-р Атанас Кочов

Проф. д-р Валентина Гечевска

Проф. д-р Предраг Поповски

Проф. д-р Златко Петрески 

Проф. д-р Доне Ташевски

Проф. д-р Виктор Гаврилоски

Проф. д-р Зоран Марков

Проф. д-р Миле Димитровски

Проф. д-р Зоран Пандилов

Проф. д-р Дарко Данев

Проф. д-р Татјана Кандикјан

Проф. д-р Милан Ќосевски

Машинство
Одржлив развој и корпоративно 

општествена одговорност Проф. д-р Ана Лазаревска

Машинство Менаџмент на одржлив развој Проф. д-р Атанас Кочов

Машинство

Компјутерско потпомогнато 

експериментирање (CAX) со нумерички 

и физички модели на инженерски 

процеси

Проф. д-р Александар Ношпал                               

Проф. д-р Валентино Стојковски                                

Проф. д-р Ристо Филкоски                                               

Проф. д-р Ана Лазаревска

Машинство Инженерство на системите Проф. д-р Милан Ќосевски

Машинство
Експериментна методологија и 

мерења во машинството

Проф. д-р Милан Ќосевски                                              

Проф. д-р Дарко Данев

Машинство
Ергономија

Проф. д-р Јасмина Чалоска                                                 

Проф. д-р Софија Сидоренко

Индустриско инженерство и 

менаџмент

Етика во научно-истражувачката работа 

од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент Проф. д-р Катерина Здравкова



Индустриско инженерство и 

менаџмент

Методологија на научноистражувачка 

работа од областа на Индустриско 

инженерство и менаџмент

Проф. д-р Делчо Јованоски (во пензија)                     

Проф. д-р Ванчо Донев (во пензија)                       

Проф. д-р Роберт Миновски                                      

Проф. д-р Радмил Поленаковиќ                                       

Проф. д-р Валентина Гечевска                                          

Проф. д-р Атанас Кочов                                                       

Проф. д-р Јасмина Чалоска                                        

Вон.проф. д-р Бојан Јованоски

Индустриско инженерство и 

менаџмент

Менаџмент на иновациски развој 

преку животен циклус на производи
Проф. д-р Валентина Гечевска

Индустриско инженерство и 

менаџмент

Квантитативни методи во деловното 

одлучување Проф. д-р Ванчо Донев

Компјутерски науки и инженерство
Пишување на научно-истражувачки 

труд

проф. д-р Смиле Марковски, проф. д-р Марјан 

Гушев

Компјутерски науки и инженерство
Раководење со научно-истражувачки 

проект
проф. д-р Анастас Мишев

Статистичка анализа на податоци

проф. д-р Билјана Јолевска-Тундева,      проф. д-р 

Катерина Хаџи-Велкова Санева

Метрологија и напредни методи за 

обезбедување квалитет
проф. д-р Марија Чундева-Блајер

Системи за аквизиција на податоци и 

виртуелна инструментација во LabVIEW

проф. д-р Живко Коколански,                  проф. д-р 

Маре Србиновска

Информациска безбедност

Проф. д-р Александар Ристевски

Доц. д-р Валентин Раковиќ

Метрологија
Статистичка анализа на податоци

проф. д-р Билјана Јолевска-Тундева,      проф. д-р 

Катерина Хаџи-Велкова Санева

Метрологија
Метрологија и напредни методи за 

обезбедување квалитет
проф. д-р Марија Чундева-Блајер

Метрологија Системи за аквизиција на податоци и 

виртуелна инструментација во LabVIEW

проф. д-р Живко Коколански,                  проф. д-р 

Маре Србиновска

Електротехника и информациски 

технологии



Метрологија
Информациска безбедност

Проф. д-р Александар Ристевски

Доц. д-р Валентин Раковиќ

Технологија Менаџмент на работни стилови и работни улоги во бизнис-комуникацијатаПроф. д-р Бети Андоновиќ

Технологија Наноматеријали Проф. д-р Александар Димитров

Технологија
Структура и особини на неоргански материјали

Проф. д-р Слободан Богоевски, Проф. д-р Емилија 

Фиданчевски

Технологија Комплексна процесна контрола и дигитализација на интегрирани процесиПроф. д-р Кирил Лисичков

Технологија Анализа и компјутерско моделирање на органски молекулиПроф. д-р Весна Димова

Технологија
Развој на нов производ

Проф. д-р Весна Рафајловска, Проф. д-р Донка 

Донева-Шапческа,

Технологија
Проф. д-р Ирина Младеноска, Проф д-р Елена 

Величкова, 

Технологија
Проф. д-р Елена Томовска, Д-р Јана Клопчевска, 

вонр. проф.

Металургија Менаџмент на промените Проф. д-р Александар Димитров

Металургија

Математичко моделирање со 

оптимизација на процеси во 

металургија

Проф. д-р Ружица Манојловиќ

Металургија Проф. д-р Перица Пауновиќ

Металургија Проф. д-р Драгица Чамовска

Металургија
Структура и својства на метални 

материјали
Проф. д-р Дафинка Стоевска-Гоговска

Металургија
Менаџмент на работни стилови во 

бизнис-комуникација
Проф. д-р Бети Андоновиќ

Земјотресно инженерство 1. МС-204 Вовед во MATLAB и негова 

примена во инженерски анализи 

Проф. Игор Ѓорѓиев

Земјотресно инженерство
 2. МС-205 Планирање и управување со 

проекти

Проф. Кемал Едип и Проф. Радмила Шалиќ-

Макреска

Земјотресно инженерство 3. МС-206 Дрвени конструкции Проф. Марта Стомановска

Земјотресно инженерство 4. МС-207 Ѕидани конструкции Проф. Вероника Шендова

Дизајн и технологии на мебел и 

ентериер

Електрохемија во заштита на животна 

средина

file:///D:/Predmeti-izvrsiteli-doktorski-programa/ТЕХ-Г08-Уким6-Менаџмент.docx
file:///D:/Predmeti-izvrsiteli-doktorski-programa/ТЕХ-Г07-Уким5-Нано.docx
file:///D:/Predmeti-izvrsiteli-doktorski-programa/ТЕХ-Г06-Уким4-НИЖС.docx
file:///D:/Predmeti-izvrsiteli-doktorski-programa/ТЕХ-Г05-Уким3-ИХКИ.docx
file:///D:/Predmeti-izvrsiteli-doktorski-programa/ТЕХ-Г04-Уким2-органска.docx
file:///D:/Predmeti-izvrsiteli-doktorski-programa/ТЕХ-Г03-Уким1-производ.docx


студиска програма предлагач на 

предметот
назив на предметот наставник

Медицински науки и здравство - 

Клиничка медицина

1. Биостатистика  2. Научни податоци и 

модели

1. проф. д-р Весна Велиќ Стефановска, проф. д-р 

Бети Зафирова Ивановска 2. Научни податоци и 

модели-проф. д-р Маријан Бошевски, проф. д-р 

Томислав Станковски

Медицински науки и здравство - 

Базична медицина

1. Биостатистика  2. Научни податоци и 

модели

1. проф. д-р Весна Велиќ Стефановска, проф. д-р 

Бети Зафирова Ивановска 2. Научни податоци и 

модели-проф. д-р Маријан Бошевски, проф. д-р 

Томислав Станковски

Медицински науки и здравство - 

Молекуларна медицина

1. Биостатистика  2. Научни податоци и 

модели

1. проф. д-р Весна Велиќ Стефановска, проф. д-р 

Бети Зафирова Ивановска 2. Научни податоци и 

модели-проф. д-р Маријан Бошевски, проф. д-р 

Томислав Станковски

Медицинска физика

1. Биостатистика  2. Научни податоци и 

модели

1. проф. д-р Весна Велиќ Стефановска, проф. д-р 

Бети Зафирова Ивановска 2. Научни податоци и 

модели- проф. д-р Томислав Станковски, проф. д-р 

Маријан Бошевски

Јавно здравство
1. Информатика и статистика во 

медицинската наука-

1. проф. д-р Весна Велиќ Стефановска, проф. д-р 

Бети Зафирова Ивановска

Фармација

                                                                               

Биостатистика                                                           

Биоинформатички основи за анализа 

на нуклеински киселини и протеини 

Проф. д-р Руменка Петковска                             Проф. 

д-р Катерина Горачинова                        Проф. д-р 

Анета Димитровска                        Проф. д-р Дијана 

Плашеска Каранфилска    Академик проф. д-р 

Александар Димовски

МЕДИЦИНСКИ И ЗДРАВСТВЕНИ НАУКИ



Стоматолошки науки

1. Менаџирање со системи за 

стоматолошка здравствена заштита во 

земјите на Еу 2.Стратегииво 

менаџирањето на превенцијата и 

терапијата на оралните фокални 

инфекции кај пациенти со ризик                                          

3.Современи концепти во превенција 

на оралните заболувања

1.Проф.д-р Јулијана Николовска               2.Проф.д-р 

Силвана Георгиева и проф.д-р Емилија 

Стефановска                               3.Проф.д-р Мира 

Јанкуловска

студиска програма предлагач на 

предметот
назив на предметот наставник

Ветеринарна медицина

1.Употреба на животни во научно 

истражувачка работа                               

2.Основи на пишување, публикување и 

презентирање на научен труд                                  

1.проф. д-р Влатко Илиески, проф. д-р Лазо 

Пендовски, проф. д-р Флорина Поповска Перчиниќ 

- Факултет за ветеринарна медицина                                                                                

2. проф. д-р Лазо Пендовски, проф. д-р Флорина 

Поповска Перчиниќ - Факултет за ветеринарна 

медицина

ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ВЕТЕРИНАРНИ НАУКИ

проф. д-р Драган Ѓошевски проф. д-р Ана 

Симоновска

Проф. д-р Сретен Андонов

1.Проф. д-р Миле Маркоски*                               2. 

Проф. д-р Мирјана Јанкуловска**

Квалитет и безбедност на храна

Проф. д-р Мирјана Јанкуловска

Менаџмент на природни ресурси и 

заштита на животна средина

Растителна биотехнологија Статистика во биотехнологијата

Агроекономика Статистика

1.Почвите на РС. Македонија*             2. 

Статистика во биотехнологија**

Анимална биотехнологија Статистика во биотехнологија

Заштита на растенија 

(фитомедицина)



Безбедност на храна

1. Употреба на животни во научно 

истражувачката работа  

2. Основи на пишување, публикување 

и презентирање на научен труд

1. проф. д-р Влатко Илиески - Факултет за 

ветеринарна медицина

2. проф. д-р Лазо Пендовски, Флорина Поповска 

Перчиниќ - Факултет за ветеринарна медицина

Зоотехника и агроменаџмент Органско сточарство 
Проф. д-р Елена Ефтимова Проф. д-р Наташа 

Матева 

Зоотехника и агроменаџмент
Изработка, публикување и 

презентација на научен труд 
Проф. д-р Недељка Николова 

студиска програма предлагач на 

предметот
назив на предметот наставник

Безбедност

Дефектологија
Квантитативни и квалитативни методи 

на истражување
Проф.д-р Наташа Ангелоска Галевска 

Дефектологија
Квантитативни и квалитативни методи 

на истражување Проф.д-р Зора Јачова

Дефектологија
Квантитативни и квалитативни методи 

на истражување Проф. д-р Владимир Трајковски

Дефектологија Академско пишување и објавување Проф. д-р Владимир Трајковски 

Дефектологија Академско пишување и објавување Проф. д-р Наташа Ангелоска Галевска

Дефектологија Академско пишување и објавување Проф. д-р Зора Јачова

Демографија

Педагогија Статистичка анализа на податоци Проф.д-р Наташа Ангелоска-Галевска

Психологија Мултиваријатни статистички методи во 

психологијата
Проф. д-р Билјана Блажевска Стоилковскa

Социологија
Статистичка анализа на податоците во 

социолошките истражувања

проф. д-р Аница Драговиќ и проф. д-р Амалија 

Јовановиќ. 

Социјална работа и социјална 

политика

Напредни статистички методи

проф.д-р Софија Георгиевска

Меѓународни односи и менаџирање 

на конфликти

ОПШТЕСТВЕНИ НАУКИ



Демократија во услови на 

глобализација

Дизајнирање и спроведување на 

научно - истражувачки проект - 

практична работа

проф. д-р Петар Атанасов

Социологија на опкружување Академско пишување
проф. д-р Ружица Цацаноска, проф. д-р Весна 

Забијакин - Чатлеска

Социологија на организација
Дизајнирање и спроведување на 

квалитативно истражување

проф. д-р Петар Атанасов, проф. д-р Бојана 

Наумовска

Комуникации и медиуми Комуникологија проф. д-р Елеонора Серафимовска

Кинезиологија

Примена на апликативен софтвер за 

статистичка обработка на податоци во 

кинезиологијата ( Statistica & SPSS for 

Windows ) Проф.д-р Вуица Живковиќ

Економетрија Проф. д-р Весна Буцевска

Статистичка анализа
Проф. д-р Драган Тевдовски и Проф. д-р Марија 

Трпкова - Несторовска

Операциони истражувања
Проф. д-р Виолета Цветкоска и Проф. д-р Сашо 

Арсов

Квантитативни методи на економска 

анализа

Проф. д-р Билјана Ангелова и Проф. д-р 

Александар Стојков

Претприемништво и иновации
Проф. д-р Зоран Јаневски и Проф. д-р Стојан 

Дебарлиев

Економетриски модели Проф. д-р Весна Буцевска

Операциони истражувања Проф. д-р Виолета Цветкоска

Статистика за бизнис и економија                                                                                                        Проф. д-р Драган Тевдовски и Проф.д-р Марија 

Трпкова

Квантитативни методи на економска 

анализа Проф. д-р Александар Стојков

Претприемништво и иновации

Академик д-р Таки Фити, Проф. д-р Зоран Јаневски, 

Проф. д-р Стојан Дебарлиев и Проф. д-р Весна 

Забијакин Чатлеска 

Економетрија Проф. д-р Весна Буцевска

Статистичка анализа
Проф. д-р Калина Треневска Благоева и Проф. д-р 

Марија Трпкова - Несторовска

Економски науки

Организациони науки и управување 

(менаџмент)

Статистички методи за бизнис и 

економија



Операциони истражувања Проф. д-р Виолета Цветкоска 

Избрани проблеми од 

микроекономијата и 

макроекономијата

Академик д-р Таки Фити, Проф. д-р Владимир 

Филиповски, Проф. д-р Предраг Трпески 

Претприемништво и иновации
Проф. д-р Зоран Јаневски и Проф. д-р Стојан 

Дебарлиев

Напредно академско пишување
д-р Анита Штерјоска Митреска (мк), д-р Лулзим 

Алиу (алб)

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието
д-р Зоран Михајловски (носител - мк, анг)

Семејното воспитание во функција на 

социјален развој

д-р Татјана Котева Мојсовска (мк), д-р Ѓулумсере 

Касапи (алб)

Современи пристапи во образовниот 

менаџмент

д-р Розалина Попова Коскарова (мк), д-р Флорина 

Шеху (алб)

Наставни стратегии за успешно учење 

и поучување

д-р Билјана Камчевска (носител - мк), д-р Весна 

Макашевска (мк)

Теорија и развој на курикулум д-р Сузана Никодиновска Банчотовска (мк)

Интеркултурализмот во наставата по 

музичко образовaние

д-р Владимир Талевски (мк), д-р Аида Ислам (тур, 

анг)

Напредно академско пишување
д-р Анита Штерјоска Митреска (мк), д-р Лулзим 

Алиу (алб)

Мултидисциплинарни истражувачки 

приоди во образованието
д-р Зоран Михајловски (носител - мк, анг)

Системски проучувања на 

предучилишното образование

д-р Татјана Котева Мојсовска (мк), д-р Ѓулумсере 

Касапи (алб)

Современи пристапи во образовниот 

менаџмент

д-р Розалина Попова Коскарова (мк), д-р Флорина 

Шеху (алб)

Наставни стратегии за успешно учење 

и поучување

д-р Билјана Камчевска (носител - мк), д-р Весна 

Макашевска (мк)

Теорија и развој на курикулум д-р Сузана Никодиновска Банчотовска (мк)

Интеркултурализмот во наставата по 

музичко образовaние

д-р Владимир Талевски (мк), д-р Аида Ислам (тур, 

анг)

Образование на наставници (за 

примарно образование)

Рано детско воспитание и 

образование

Статистички методи за бизнис и 

економија



Училишната библиотека и 

образованието
д-р Сузана Котовчевска (мк)

Политички систем

1. Теории за меѓународни односи

проф. д-р Сашо Георгиевски ; проф д-р Васко 

Наумовски; проф. д-р Јулија Брзакоска Базеркоска; 

проф. д-р Ана Чупеска Станишковска; проф. д-р 

Љупчо Стојковски

2. Обединети нации и меѓународниот 

поредок

Проф д-р Елена Михајлова Стратилати; проф. д-р 

Љупчо Стојковски

Административно право

Граѓанско право

Деловно право

Историја на правото

Казнено право

1. Меѓународно јавно право

проф. д-р Сашо Георгиевски; проф. д-р Елена 

Михајлова Стратилати; проф. д-р Љупчо Стојковски

2. Меѓународно приватно право проф. д-р Тони Дескоски

3. Меѓународно право за правата на 

човекот

проф. д-р Елена Михајова Стратилати

Право на интелектуална сопственост 

(авторско и пронајдувачко право),

1. Теории за Европските интеграции

проф. д-р  Сашо Георгиевски; проф.д-р Ванчо 

Узунов; проф. д-р Иван Дамјановски; проф. д-р 

Јулија Брсакоска Базеркоска

2. Институции и право на Европската 

Унија 

проф. д-р Сашо Георгиевски; проф. д-р Илина 

Ценевска

 Римско право

 Уставно право

Финансово право

Јавна администрација

Правна аргументација и реторика

Рано детско воспитание и 

образование

Меѓународни односи

Меѓународно јавно право и 

меѓународно приватно право

Право на Европска Унија и европски 

интеграции



Право на информатичка технологија

студиска програма предлагач на 

предметот
назив на предметот наставник

Историски науки Средновековни институции Проф.д-р Александар Атанасовски

Историски науки
Економска историја на Македонија и 

Византија Проф. д-р Александар Атанасовски

Историски науки
Христијанството и неканонските учења 

во средниот век Проф. д-р Бобан Петровски

Историја на уметноста и 

археологијата

1.Европска визуелна култура; 

2.Црковни ризници; 3.Цивилизациски 

дострели на македонскиот културен 

круг во античкиот период.

1.Проф. д-р Татјана Филиповска; 2. Проф. д-р 

Снежана Филипова; 3. Проф. д-р Марјан Јованов и 

проф. д-р Антонио Јакимовски. 

Филозофија

Класична и византиска книжевност и 

класична микенска филологија

Наука за јазикот (романистика; 

англиски јазик, албански јазик; 

германски јазик; славистика)

Наука за книжевноста (општа и 

компаративна книжевност; англиска 

книжевност; германска книжевност; 

албанска книжевност; италијанска 

книжевност; француска книжевност)

Културна историја и географија на 

Македонија

Историја на Македонија

ХУМАНИСТИЧКИ НАУКИ И УМЕТНОСТИ



Применети психолингвистички 

истражувања
проф. д-р Татјана Гочкова-Стојановска

Современи лингвистички теории
проф. д-р Димитар Пандев; доц. д-р Бобан 

Карапејовски

Од реченица до текст проф. д-р Анета Дучевска

Македонскиот јазик, идентитетот и 

Европската Унија
проф. д-р Лидија Тантуровска

Комуникологија
проф. д-р Елена Јованова-Грујовска; проф. д-р 

Весна Костовска

Етнолингвистика
проф. д-р Еленка Стоевска-Денчова; проф. д-р 

Светлана Давкова-Ѓоргиева

Ономастичките истражувања и 

македонскиот ономастички материјал
проф. д-р Елка Јачева-Улчар

Современи стилистички проучувања на 

македонскиот јазик

проф. д-р Симона Груевска-Маџоска; проф. д-р 

Александра Ѓуркова

Изработка на црковнословенски 

речници
проф. д-р Катица Трајкова

Историска лексикологија и семантика
проф. д-р Лилјана Макаријоска; проф. д-р Мери 

Цубалевска

Морфосинтакса, дијалекти наспрема 

стандарден јазик

проф. д-р Веселинка Лаброска; проф. д-р Гоце 

Цветановски; проф. д-р Снежана Петрова-

Џамбазова

Ономастика и норма проф. д-р Мери Јосифовска

Музичка интерпретација и 

композиција
Академско пишување

проф. д-р Викторија Коларовска-Гмирја и проф. д-р 

Трена Јорданоска

Музички науки Академско пишување
проф. д-р Викторија Коларовска-Гмирја и проф. д-р 

Трена Јорданоска

Сценско-изведувачки и 

аудиовизуелни уметности

Драматургија на театарската и 

филмската уметност
проф.д-р Сашко Насев

Фолклористика Академско пишување проф. д-р Кристина Димовска

Македонистика - Македонска 

книжевност и култура

Македонистика - Македонски јазик и 

лингвистика



Теолошки студии Академско пишување
Проф. д-р Ружица Цацаноска, Доц. д-р Весна 

Забијакии

Етнологија и антропологија

1. U08S05OP01 Етика во 

научноистражувачката работа во 

општествените и хуманистичките 

дисциплини 

1. Проф. д-р Ана Ашталковска Гајтаноска и 2. Проф. 

д-р Инес Црвенковска Ристеска

Етнологија и антропологија

1. U08S05OP02 Методологија на 

научноистражувачка работа во 

општествените и хуманистичките 

дисциплини

1. Проф. д-р Љупчо С. Ристески и 2. Проф. д-р 

Даворин Трпески

Културолошки студии 

(интердисциплинарни)
Академско пишување проф. д-р Лорета Георгиевска-Јаковлева

Културолошки студии 

(интердисциплинарни)

Заштита и афирмација на културното 

наследство 

проф. д-р Илија Велев, проф. д-р Маја Јакимовска-

Тошиќ


